ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Ninh Thuận, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v tiếp tục đẩy mạnh triển

khai thực hiện Nghị quyết số

50/NQ-CP ngày 17/4/2020

của Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại

Công văn số 2136/VPCP-KGVX ngày 31/3/2023 về việc thực hiện Nghị quyết

số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình

hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019

của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách

mạng công nghiệp lần thứ tư,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các ngành, các cấp tăng cường

phối hợp; tạo điều kiện tốt nhất, thu hút doanh nghiệp tham gia đầu tư; đề xuất,

tranh thủ sự hỗ trợ từ các bộ, ngành trung ương, tiếp tục đẩy mạnh thực hiện một

cách đồng bộ, có hiệu quả, đảm bảo đúng tinh thần chỉ đạo Nghị quyết số

50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ, với các nội dung sau:

1. Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về cuộc Cách

mạng công nghệ lần thứ tư; chủ động triển khai các giải pháp thiết thực nhằm

tận dụng có hiệu quả các cơ hội do cuộc Cách mạng công nghệ lần thứ tư đem

lại để đẩy nhanh tốc độ, chất lượng tăng trưởng kinh tế của địa phương dựa trên

khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo; nâng cao chất lượng cuộc sống, phúc

lợi của nhân dân; đảm bảo vững chắc quốc phòng, an ninh, bảo vệ môi trường

sinh thái gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ đột phá phục vụ phát triển kinh tế,

xã hội của tỉnh theo tinh thần Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của

Chính phủ; Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 24/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về

một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp

lần thứ tư;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 1813/KH-UBND

ngày 21/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Kế hoạch số 211-

KH/TU ngày 24/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (trọng tâm là nhiệm vụ

chuyển đổi số, các nhiệm vụ của Đề án 06/CP), chủ động nghiên cứu, phối hợp

các cơ quan liên quan có kế hoạch tổ chức triển khai tích cực, cụ thể, hiệu quả;

2

đồng thời báo cáo đánh giá kết quả thực hiện, gửi về Sở Khoa học và Công nghệ

trước ngày 15/11 hàng năm để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Khoa học

và Công nghệ theo quy định.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực

hiện các mục tiêu, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 1813/KH-UBND ngày

21/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai Kế hoạch số 211-KH/TU ngày

24/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, hàng năm tổng hợp, báo cáo kết quả

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh LH;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT. ĐN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-15T17:54:30+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-16T13:33:15+0700

		2023-04-16T13:33:38+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-16T13:34:03+0700